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平成 31年 4月 26日（金）

仙台市立富沢小学校  

校  長    伊 藤  恵 子 

太白区富沢字中河原 17-1 

T E L  7 4 3 - 7 3 0 3  

だいぶ暖かくなり，爽やかな春の空気が心地よい季節です。保護者の皆様には，日ごろより本校の教育

活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。新学期が始まって 3 週間。期待と不安を胸に

新年度を迎えた子どもたちは，新しい友達や先生と出会い，楽しい雰囲気の中で，明るく笑顔で生活して

います。幸先のよいスタートが切れたのも皆様のご支援，ご協力のおかげと深く感謝申し上げます。いよ

いよ，大型連休が始まります。健康に留意して，事故なく楽しく過ごせるよう願っております。 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

水筒持参について 

次第に日中の気温が高くなってきました。運動会に向け

ての練習も始まっています。そこで，十分に水分補給を行う

ため水筒持参を下記のように認めております。 

 

 ・期間：５月～９月末まで 

 ・中身は，水かスポーツドリンクでお願いします。 

 ・授業時間以外の水分補給時用です。 

 ・ペットボトルはご遠慮ください。 

 ・水筒の衛生面には，十分ご留意ください。 

 

 

今年度最初の Tomilish Time（トミリッシュタイム）

が始まりました。4月 16日（火）は高学年トミリッシュ

タイム，17日（水）は全校トミリッシュタイムを行いま

した。特に，全校トミリッシュタイムでは，英語で「あ

いさつ英語」をテーマに 1年生から 6年生までが，英語

で楽しく自己紹介をしました。今年度もトミリッシュタ

イムを通して，さらに英語の力を育てていきます。 

 

 

 

 

  

 

 4 月 8 日（月）は，新しく伊藤恵子校長を迎え，

始業式と入学式を行いました。子供たちの明るい笑

顔がとても印象的でした。15 日（月）には，  

みのり学級の入級進級式がありました。こちらも 

         みんな素敵な笑顔の入級進

級          級式になりました。 

           今後も素敵な笑顔が咲き 

乱れる富沢小学校を目指し

て          ていきます。 

 

Let’s enjoy  Tomilish Time !! 

Tomilish Timeが始まりました 笑顔の始業式・入学式・

みのり入級進級式 

いじめ・不登校の未然防止

に努めていきます 
 本校では，今年度もいじめ・不登校の未然

防止に努めていきます。お子さんについて不

安なこと，心配なことがありましたら，学校

にご相談ください。本校にはスクールカウン

セラーが毎週金曜日に来校しています。カウ

ンセリングを希望される方は，教頭を通じて

予約をしてください。不安を少しでも解消し

ていきましょう。 

相談窓口：７４３－７３０３ 

        教頭  木村 浩 

 

 

 

 

 

 



5/01（水） 

5/02（木） 

5/03（金） 

5/04（土） 

5/05（日） 

5/06（月） 

5/ 7（火） 

5/ 8（水） 

 

5/ 9（木） 

5/10（金） 

5/11（土） 

5/13（月） 

5/14（火） 

5/15（水） 

5/16（木） 

5/17（金） 

5/18（土） 

5/20（月） 

5/21（火） 

5/22（水） 

5/23（木） 

5/24（金） 

5/25（土） 

5/26（日） 

5/27（月） 

5/28（火） 

5/29（水） 

5/30（木） 

5/31（金） 

即位の日 

休日 

憲法記念日 

みどりの日 

こどもの日 

振替休日 

特別タイム 5時間授業，家庭訪問④，安全点検日 

トミリッシュタイム（全校），避難訓練（防犯），委員会活動，内科検診 13:30（1年生・

3年生男子） 

音楽朝会 

防犯守ろうデー，運動会全体練習，スクールカウンセラー来校日 

土曜図書開放 

読書タイム（読み聞かせ みのり，2年，5年），内科検診 13:30（2年生・6年生男子） 

トミリッシュタイム（高学年），5年生楽天弟子入り体験，尿検査 2次 

トミリッシュタイム（全校），内科検診 13:30（3年生女子，5年生），尿検査 2次予備日 

朝会 

運動会式典練習，運動会係児童打合せ，スクールカウンセラー来校日 

土曜図書開放 

読書タイム，内科検診 13:30（4年生・6年生女子） 

トミリッシュタイム（高学年），心臓病検診（1年生）9:00 

運動会総練習，クラブ活動 

運動会総練習予備日 

スキルタイム，1～4年生 5時間授業，5･6年生運動会準備 

第１０回富沢学区大運動会 

学区大運動会予備日 

振替休業日 

代表委員会（業間） 

トミリッシュタイム（全校），眼科検診（全学年），クラブ活動 

朝会（ボランティア紹介） 

1年生交通教室 

５月の主な行事予定 
 

 



 


